

Kære byrådspolitikere i Syddjurs

Vi har erfaret at administrationens budgetoplæg hverken indeholder midler til udearealer for den kommende udskoling i Hornslet eller løsninger på de store kapacitetsproblemer i Hornslet IF Fodbold, hvor medlem nr. 515 netop er tikket ind.

Det er vigtigt, at I som beslutningstagere forstår hvad der er på spil. Det handler om at foreningslivet, den nye udskoling ved Hornslet Hallen og vækstplanerne for Hornslet (og heri nuværende borgeres og tilflytteres forventninger) skal balancere på en fornuftig måde.

Som I alle ved fra vores tidligere skrivelser, så er mulighederne for at udvide fodboldanlægget i Hornslet IF udtømte. Den tidligere foreningsjord i den ene ende af anlægget er for længst inddraget af kommunen og udstykket til parceller. Den kommende udskoling, som placeres i modsatte ende af anlægget, eliminerer alle vores 3-mands baner. Vi har ramt vores kapacitetsloft og er nu lukket helt inde uden nogen muligheder for at udvide.

Derfor har vi mere end svært ved at finde plads til alle vores medlemmer både til træning og kampe.

Vores opvisningsbane (bane 1) indgår som et vigtigt element, når vi skal have fordelingen til at gå op. Dette også selv om Syddjurs kommune i mange år har tilladt os at afvikle maksimalt 3 kampe om ugen – og slet ingen træning – på banen. Banen er nemlig af så ringe beskaffenhed, at den ikke kan tåle en større belastning.

Eftersom det nu er gået op for de fleste, at man har glemt at indtænke udearealer til den kommende udskoling, har den kommunale løsning været, at eleverne så bare får fri adgang til Hornslet IF fodbolds opvisningsbane.

Det siger dog sig selv, at banen ikke vil kunne tåle en belastning fra 100vis af daglige elever og meget hurtigt vil blive totalt ødelagt. I så fald vil man stå tilbage med ingenting – intet udeareal til skoleeleverne og et endnu større kapacitetsproblem for Hornslet IF Fodbold. Et problem så stort for Hornslet IF Fodbold at vi kan blive tvunget til at lukke for nye medlemmer, hvilket ikke just spiller sammen med kommunens idrætsstrategi og ønsket om borgere i bevægelse. Hertil kommer at Syddjurs kommunes egen befolkningsprognose forventer at Hornslet by vokser til godt 9.000 indbyggere frem mod 2034 – en tilvækst på 20%. Man må forvente, at denne vækst vil give en tilsvarende vækst i vores medlemstal.

En moderne kunstgræsbane med økologisk infill i stedet for den nuværende opvisningsbane, vil løse begge meget store problemer. En kunstgræsbane kan tåle belastningen fra alle udskolingens elever i dagtimerne og den kan tåle at Hornslet IF Fodbold anvender den til både træning og kampe i aftentimer og weekender.

Så i stedet for at risikere et eftermæle som de politikere, der glemte udearealer til udskoling, så er chancen der nu for at blive de handlekraftige politikere, der sikrede både gode udearealer til udskoling samtidig med at de løste Hornslet IF fodbolds kapacitetsproblemer.

Vi ønsker at kunne sidde med skole og ungdomsskole og snakke om samarbejde. Vi ser mange muligheder – måske en fodboldlinje på skolen med morgentræning på banen? Måske en mulighed for at vælge et valgfag, der inkluderer en dommeruddannelse, hvor banen og måske vores hold kan bruges undervejs. Tilsvarende med ungdomsskolen.

Vi vil også gerne være Get Movin' klub på et tidspunkt. Et DBU tiltag rettet udelukkende mod piger (og som taler ind i jeres ønske om +20% flere pigefodboldspillere). Dette initiativ retter sig mod piger allerede fra

SFO'en og vi ville kunne invitere SFO piger på leg og fodbold lidt i stil med vores Fantastisk Fodboldstart for piger.

En kunstgræsbane løser altså ikke bare to store problemer, den åbner også op for alle mulige typer af godt og bredt samarbejde mellem SFO, skole, ungdomsskole, hal og forening.

Vi håber og tror derfor, at I vil sætte banen på budgettet.